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سرمقاله
ادامه از صفحه یک

 و سنا از توافقی که هفته گذشته اعلام شد، 
می تواند شرایط بی ثباتی را که در آن توافق 
برای بازگرداندن سیامک نمازی، مراد طاهباز، 
عماد شرقی و دو آمریکایی که نامشان فاش 
نشده و نهایتاً پرونده برجام، پیچیده تر کند. 
طبیعی است که رزیم صهوینیستی که از 
دشمنان دیرینه جمهوری اسلامی محسوب 
می شود از موفقیت های دیپلماسی ایران 
هراس داشته باشد و غیرممکن است که 
اخبار موفقیت دیپلماسی ایران منتشر شود 
و مقامات نل اویو ناراحتی خود را کتمان کنند! 
در همین راستا به محض انتشار اخبار توافق، 
دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی در اولین 
واکنش به توافق ایران و آمریکا بر سر تبادل 
زندانیان و آزادسازی پول های بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی، با عصبانیت تمام از این توافق 
انتقادکرد و به زعم خود این اقدام را »تأمین 
مالی تروریسم« نامید و مدعی شدند در این 
توافق ایران هیچ امتیازی به آمریکایی ها نداده 
است. همچنین هرچند دولت بایدن اعلام کرده 
توافق درخصوص تبادیل زندانیان و پولها جدا 
از پرونده های دیگر میان ایران و آمریکا است 
اما مقامات اسرائیل نگران هستند که چنین 
توافقی نه تنها نمی تواند برنامه هسته ای ایران 
را متوقف کند؛ بلکه پتانسیل آن را دارد که 
منجر به تسهیل دیپلماسی میان دو کشور 
درخصوص پرونده برجام شود به ویژه اینکه 
رژیم صهیونیستی در شرایط بد داخلی قرار 
گرفته و در روابط خارجی خود با دولت آمریکا 
به مشکل برخورده است. اکنون برخی مقامات 
رژیم صهیونیستی معتقدند تنش های نتانیاهو 
و واشنگتن بر سر طرح اصلاحات قضائی به 
توانایی تل آویو برای دفاع از منافع خود آسیب 
رسانده است و آمریکایی ها با ایرانی ها قراردادی 
بسته اند که میلیاردها دلار به برنامه هسته ای 
ایران سرازیر می کند، اما هیچکس به صدای 
اسرائیل گوش نمی دهد. البته مقامات رژیم 
اسرائیل فقط به موضع گیری منفی در قبال 
توافق ایران و امریکا بسنده نکردند و در هفته 
گذشته به کمک بازوی خود در منطقه یعنی 
داعش به ایجاد ناامنی در ایران دامن زدند که 

جنایت شاهچراغ یکی از انها بود.
عصابیت اپوزوسیون خارج نشین 
به دلیل عدم حمایت بایدن از انها 

درمقابل حکومت ایران
در شرایطی که اپوزیسیون خارج نشین در 
ایام نزدیک به سالگرد فوت مهسا امینی در 
حال برنامه ریزی برای ایجاد ناآرامی دوباره 
در خیابان های ایران بودند، خبر توافق ایران 
و آمریکا مبنی بر آزادسازی 6 میلیارد دلار از 
پول های بلوکه شده ایران و آزادی چند ایرانی 
زندانی در آمریکا در مقابل آزادی زندانی های 
آمریکایی در ایران منتشر شد. طبیعی بود که 
این موضوع چندان مورد استقبال رسانه های 
فارس زبان خارج نشین قرار نگیرد. گفتی است 
سال گذشته همین ایام مذاکرات تبادل در حال 
انجام بود، اما به دنبال اغتشاشات، فرایند آن 
متوقف شد ولی اکنون دوباره مقامات امریکایی 
به این قضیه روی اوردند و تا حد نتیحه پیش 
رفتند. به نظر می رسد اپوزیسیون خارج نشین 
به خوبی این امر را درک کرده که اعلام توافق 
ایران و آمریکا یک پیام واضح و روشن برای 
براندازها دارد و آن هم این است که غرب عملًا 
دیگر روی اپوزیسیون خارج نشین حساب 
باز نمی کند و این امر را درک کرده که تنها 
از روش های دیپلماتیک می تواند چالش های 
خود با ایران را حل کند بنابراین قرار نیست 
برای اجرای پروژه ناآرامی، متحد بلافصل 

براندازها باشد. 
)آمریکا حتی در روزهای اوج ناآرامی 
خیابان های ایران نیز که به ظاهر از ناآرامی ها 
حمایت می کرد، همچنان اقدام به ارسال 
پیام هایی با واسطه به ایران درباره مذاکرات 
می کرد.( اعلام خبر توافق فارغ از اتفاقات مثبت 
مالی و دیپلماتیکی که برای ایران به همراه 
داشت باعث موفقیت جمهوری اسلامی مهمی 
در مدیریت و انزوای اپوزیسیون خارج نشین 
شد و حالا از آمریکا و فرانسه تا آلبانی و 
عربستان کردستان عراق، حرف معاندان 
خریداری ندارد که این امر نهایتاً به ثبات 

سیاسی کشور کمک می کند.

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم:

اعتبارات صنایع امنیتی کشورباید تقویت شود
news@ naslefarda.net

دریا وفایى / گروه پارلمانى

 محمد خدابخشی نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه تروریستی 
شاهچراغ به ما گفت: باید الان که درحال بررسی و تصویب برنامه 
هفتم توسعه هستیم، برای تقویت بخش های امنیتی کشور 
اعتباراتی که لازم است را اختصاص بدهیم، باید دولت را مکلف 

کنیم تا اعتبارات را بیشتر از قبل درنظر بگیرد. این عضو کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم ادامه داد: با تقویت اعتباراتی صنایع امنیتی 

کشور، می توانیم از بروز اتفاقات مشابه جلوگیری کنیم.
برنامه هفتº فرصت مناسبى براى تقویت بخ� هاى 

امنیتى کشور
وی اضافه کرد: کاری که نمایندگان باید درمجلس دراین زمینه 
انجام بدهند این است که بخش های امنیتی کشور را تقویت کنند 

و برنامه هفتم فرصت مناسبی برای انجام این اقدام است.
توانمندى دستگاههاى اطلاعاتى امنیتى کشورمان 

بى بدیل است
خدابخشی با تاکید براینکه »خوشبختانه توانمندی دستگاههای 
اطلاعاتی امنیتی کشورمان بی بدیل است«، گفت: از آن جا که 
موضوع دلخراش شاهچراغ به کارهای اطلاعاتی امنیتی مربوط 
می شود باید دوستان دراین حوزه، با مراقبت های بیشتر جلوی 
چنین حوادثی را بگیرند.نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس در خصوص برخی شائبه های مردمی نیز اظهار داشت: 

متاسفانه در چنین مواقعی حرف های بی اساس که چنین و چنان 
است مطرح می شود. وقتی خود داعش رسماً مسئولیت این 
حمله تروریستی را پذیرفته، برخی نظرات بی پایه هیچ اعتبار 

و سندیتی ندارد.
مس//Xولیت جلوگیرى از مخدوش شدن اذهان 

عمومى متوجه رسانه
وی تصریح کرد: نباید اجازه بدهیم که درچنین مواقعی، اذهان 
عمومی با بعضی از حرف های حاشیه ای مخدوش شود و این 

مسئولیت مهم و حساس بیشتر متوجه رسانه هایمان ا

ماه عسل تمام شد�
پایان تعارف مجلس با دولت پس ازبرکناری معاون سیاسی وزیرکشور؛

 تجدید آگهى مناقصه عمومى
شهردارى اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/185/د مورخ 1402/3/27 موضوع ابلاغ بند 2 صورتجلسه شماره 113 مورخ 1402/3/9 شوراى اسلامى شهر اندیشه اجراى 

عملیات زیر را از طریق مناقصه عمومى به پیمانکاران فعال واجد شرایط (حداقل داراى رتبه 5 راه و ترابرى) واگذار نماید.
1- موضوع مناقصه: پروژه جدول گذارى و اصلاح انهار سطح شهر با اعتبار 50/000/000/000 ریال با احتساب 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده مى باشد.

2- سپرده شرکت در مناقصه:
مبلغ 2/500/000/000 ریال مى باشد. به همین منظور ضمانتنامه بانکى به نفع شهردارى اندیشه یا واریز نقدى به حساب جارى سیبا به شماره 0113994456001 نزد بانک ملى ایران 
شعبه بلوار آزادى اندیشه کد 2417 (شماره حساب شبا) IR150170000000113994456001 تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد. 

لازم به ذکراست نفرات اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
3- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: 

از تاریخ انتشار آگهى تا پایان ساعت ادارى روز دوشنبه مورخ 1402/6/6 و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir مى باشد.
4- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:

متقاضیان مى بایست تا پایان ساعت ادارى روز شنبه مورخ 1402/6/18 اصل ضمانتنامه را به واحد دبیرخانه شهردارى تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت و سپس تصویر سپرده 
شرکت در مناقصه را در سامانه تدارکات الکترونیک www.setadiran.ir بارگذارى نمایند.

تذکر: صرفا اسناد پاکت هاى پیشنهاد (ب) و (ج) داراى امضاى الکترونیکى مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایى پاکت هاى (ب) و (ج)، اسناد فیزیکى (کاغذى) و اسناد فاقد 
امضاى الکترونیکى به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

5- مدارك لازم جهت دریافت اسناد مناقصه:
متقاضیان جهت دریافت اسناد مى بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

6- زمان بازگشایى پیشنهادها:
روز دوشنبه مورخ 1402/6/20 مى باشد.

7- شهردارى اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار مى باشد.
8- هزینه درج آگهى در روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/6/5 بهروز کاویانى- شهردار شهر اندیشهتاریخ انتشار نوبت اول: 1402/5/29   

نوبت اول

عکس خبر 

اعتراض فعالان زن افغانستانی 
در شهر مزار شریف به محروم 
شدنشان از حق تحصیل و 
داشتن شغل از سوی طالبان.
 E P A منبع� 

سخنرانی رییس جمهوری 
اندونزی در سالروز استقلال 
این کشور.
منبع� زوما

شادمانی پدر پناهجوی سوری 
و 3 فرزندش از رسیدن به خاک 

انگلیس از طریق کانال آبی.
منبع� گتى ایمجز

 اختلافات میان دولت و مجلس این روزها به اوج 
رسیده و پس از برکناری شبانه معاون سیاسی وزیر 
کشور، مقامات دو قوه اتهامات و ادعاهای جدیدی 
را علیه هم مطرح می کنند. امسال سال برگزاری 
انتخابات مجلس است و نمایندگانی که خواهان 
حضور دوباره در ساختمان هرمی شکل بهارستان 
هستند، رودربایستی ها و تعارفات خود با دولت 
سیزدهم را کنار گذاشته اند و انتقادات تند و تیزی 
را مطرح می کنند؛ انتقاداتی که از سوی دولت هم 
بی پاسخ نمی مانند و گویی جنگ رسانه ای میان دو 

قوه مققنه و مجریه شکل گرفته است.
اوایل خرداد بود که معاون سیاسی وزیر کشور یک 
ابلاغیه خطاب به استانداری ها و فرمانداری ها مبنی 
بر عدم ورود نمایندگان در امور اجرایی صادر کرد 
و باعث عصبانیت نمایندگان مجلس شد، تاجایی 
که همان روزها احمد وحیدی - وزیر کشور - را 
به مجلس احضار کردند و در یک جلسه غیرعلنی 
خواهان برکناری محمدرضا غلامرضا - معاون 

سیاسی وقت وزیر کشور - شدند.
در این میان، محمد رشیدی - عضو هیأت رئیسه 
مجلس - گفته بود: »وزیر کشور قول داد که معاون 
سیاسی خود را تغییر دهد. مجلس با دولت همراهی 
و همکاری کامل دارد و همواره حمایت خود از دولت 
را اعلام کرده و وظیفه خود می دانیم اما این گونه 
رفتارها را برنمی تابیم«. با این حال، وزیر کشور با 
تکذیب سخنان این عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: 
»این درخواستی بود که برخی نمایندگان مطرح 
کردند و من چیز خاصی در جلسه دیروز نگفتم؛ فقط 

اعلام کردم که در تعامل مثبت با مجلس به دنبال 
حل سوءتفاهمِ ایجادشده خواهم بود.«

این درحالی است که محمدباقر قالیباف - رئیس 
مجلس شورای اسلامی - در جریان نشست علنی 
روز دوشنبه با اشاره به عدم برکناری معاون سیاسی 
وزیر کشور گفت: »در این مجلس هیچوقت از وزیر 
کشور درخواستی مبنی بر تغییر معاون سیاسی 
نداشته است. آقای وحیدی از من خواست تا 
وساطت کنم یک هفته تا ۱۰ روز از نمایندگان 
مهلت بگیرم تا معاون سیاسی وزارت کشور را تغییر 
دهد. مردم باید بدانند که مجلس هیچگاه چنین 

درخواستی مطرح نکرده است.«
وی ادامه داد: »بنده در جلسه غیرعلنی از نمایندگان 
درخواست کردم که این مهلت را به وزیر بدهند تا 
این مشکل در مهلت خواسته شده حل و فصل شود. 
حالا عده ای در تربیون ها پیدا می شوند که هم قانون 
تشخیص می دهند، هم اعمال قانون می کنند و هم 
حرف خلاف می زنند. ما به این افراد تذکر می دهیم 
که نباید مطالب خلاف قانون در مجالس عزای امام 

حسین بیان شود.«
با وجود اظهارات ضد و نقیض قالیباف و وحیدی 
درباره برکناری معاون سیاسی، گذشت زمان و عدم 
تغییرات در ساختمان فاطمی باعث شد نمایندگان 
بخواهند با استفاده از ابزارهای نظارتی خود فشار 
را بر روی وزیر کشور بیشتر کنند و استیضاح او را 

کلید زدند.
برخی نمایندگان اگرچه خواهان استیضاح وزیر 
کشور بودند و در بیانیه ای اعلام کردند که برکناری 

معاون سیاسی، وعده ابتدایی وزیر کشور بوده و حتماً 
باید محقق شود و دلیل موضوع استیضاح وزیر کشور 
را »عملکرد ضعیف که آسیب های فراوانی به کشور 
وارد کرده است« مطرح کرده اند، اما در مقابل گروه 
دیگری از نمایندگان هم بودند که با این استیضاخ 
مخالفت می کردند و یک دوگانگی در مجلس ایجاد 

شده بود.
با افزایش فشارها برای استیضاح وزیر کشور و در 
شب حادثه تلخ حمله تروریستی به حرم شاهچراغ، 
مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور اعلام کرد که معاون 

سیاسی این وزارتخانه تغییر کرده است.
با برکناری معاون سیاسی اگر چه نمایندگان 
مجلس به خواست خود رسیدند، اما این تازه آغاز 
یک جنگ رسانه ای و ادعاهای مجلس و دولت علیه 

یکدیگر بود.
ابتدا، احسان صالحی - دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت - در توئیتر نوشت: »تغییر معاون سیاسی 

وزارت کشور، فداکاری و از خودگذشتگی دولت برای 
تقویت راهبرد مورد تأکید در نماز عید فطر یعنی 
همکاری قوا است. دشمنان ایران بیش از هر چیز به 
اختلافهای زیر خیمه انقلاب دل بسته اند و دولت ولو 
به قیمت کوتاه آمدن از حق خود، مصلحت بزرگتر را 

کور کردن چشم این فتنه می داند.«
سپس خبرگزاری ایرنا - خبرگزاری رسمی دولت 
- فیلم و عکس هایی از تجمع دانشجویان مقابل 
وزارت کشور منتشر کرد که شعارهایی مانند »به 
اسم برکناری، به کام لابی گری« و »مجلس دور 
از عمل و پر وعید، شرم کن از سرخی خون شهید« 

سر می دادند.
پس از آن، محمدرضا غلامرضا - معاون سیاسی 
برکنار شده وزیر کشور - با صدور بیانیه ای، اتهاماتی 
را علیه قالیباف مطرح کرد و در بخشی از آن نوشت: 
»اعتراض های نمایندگان محترم موجب شد 
وزیر محترم کشور برای متوقف کردن حواشی، 

۴ بند از بخشنامه را لغو کند و شخصاً برای تبیین 
موضوع در مجلس حاضر شود. در جریان حضور 
وزیر محترم در مجلس، برخی نمایندگان با وجود لغو 
بندهای مختلف بخشنامه، درخواست عزل معاون 
سیاسی را از وزیر مطرح کردند و از آن تاریخ به بعد 
با میدان داری برخی رسانه ها، این موضوع به دستور 
کار ثابت آنها و اصرار برخی نمایندگان تبدیل شد.«

در این بیانیه عنوان شده بود: »اصرار رئیس و برخی 
نمایندگان محترم مجلس برای عزل معاون سیاسی 
وزیر کشور، فارغ از اینکه بنده معتقدم بخشنامه 
صادره کاملًا مبتنی بر تکلیف اداری و براساس 
موازین شرعی و قانونی و سیاست های کلی ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب بود، در حالی صورت می گرفت 
که معظم له علاوه بر ادوار گذشته بارها خطاب به 
نمایندگان همین مجلس، ضمن تقبیح دخالت 
نمایندگان مجلس در عزل و نصب ها، مداخله ایشان 
در امور متعین در دولت را منع کرده بود و بلاشک 
تعیین تکلیف در خصوص معاون وزیر مصداق اتم 
و بارز این مداخلات غیرقانونی بود.« این بیانیه 
با واکنش تندی از سوی نمایندگان همراه شد و 
شهریار حیدری - نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی - در نامه ای به ابراهیم رئیسی نوشت: »آقای 
غلامرضا تلاش کرده عزلش را با مظلوم نمایی همراه 
کند و نوشته در شب حادثه تروریستی شاهچراغ، 
برای برکناری وی فشار آورده اند. اتفاقاً همین حادثه 
باید یکی از دلایل برکناری او باشد. ایشان معاون 
سیاسی وزارت کشور بودند و تکرار این فاجعه هم 
نشان از ضعف جدی مدیریتی ایشان است.« اختلاف 
مجلس و دولت بر سر برکناری معاون سیاسی وزیر 
کشور جنبه علنی تر و سیاسی تری به خود گرفته 
است و اتفاقات هفته گذشته مقابل وزارت کشور 
هم نشان داد که برخی بدشان نمی آید اختلاف را به 

سطح خیابان و تقابل مستقیم بکشانند.
 منبع� اکو ایران
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